PROTOCOLO1179/2022-01/02/202214:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

OFÍCIO GABINETE Nº 6/2022

OFÍCIO GABINETE

Gabinete Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara

Rua São Bento, 887 – Centro.

14801-300 – ARARAQUARA/SP.

Indicação de nomes para participação na
Audiência Pública que ocorrerá no dia 02 de
fevereiro de 2022, às 18h30, para debater
sobre o Projeto de Lei do Passaporte da
Vacina, PL nº 11 de 2022.

O Vereador Lineu Carlos de Assis vem respeitosamente indicar que sejam convidados para

participar da Audiência Pública do dia 02 de fevereiro de 2022, às 18h30min, para debater

sobre o Projeto de Lei nº11 de 2022, que trata sobre a implementação do Passaporte da

Vacina no Município de Araraquara, as seguintes pessoas, para que possam colaborar para

os esclarecimentos acerca de tudo que envolve a questão:

 Dr. Carlos Eduardo Nazareth Nigro, portador do CPF: 149.700.188-98;

Médico formado pela Faculdade de Medicina de Sorocaba, PUC-SP (1994)

Residência Médica em Otorrinolaringologia pelo Hospital CEMA concluída em 1998.

Título de especialista pela ABORL em 1997.

Doutorado em Ciências pela USP (2004)

Ex-professor de Medicina da Unitau de 1998 a 2008,

Artigos científicos publicados em revistas nacionais e internacionais.

PROTOCOLO1179/2022-01/02/202214:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Ex-membro do corpo editorial de duas revistas médicas científicas (REVICIENCE e Revista da

Associação Brasileira de Otorrinolaringologia - ABORL), atualmente revisor convidado da

International Archives of Otolryngology;

Diretor da Otorrino Clínica com 11 otorrinos no corpo clínico desde 1997.

Co-fundador da Organização Mundial pela Vida Latino-americana e Fundador da OMV Brasil

(2020)

Co-fundador da Doctors for the World (2021).

 Dr. José Augusto Nasser, portador do CPF: 49562568687;

Graduado pela Universidade Federal Fluminense 1988

Residência em Neurocirurgia pela Secretária Municipal de Saúde da cidade do Rio de Janeiro

1988-1992

Mestrado defendido na EPM UNIFESP 1998

Doutorado defendendo em 2005 pela EPM UNIFESP

Professor afiliado da Columbia University desde 1993

International member da Cleveland clinic 2003

Membro da Sociedade brasileira de neurocirurgia e especialista desde 1994

Membro do American Association of Neurological Surgeons desde 1995

Membro do Congress of Neurological Surgeons desde 1996

Membro do North American Spine Association desde 1998

Membro do MDS movement disorder society desde 1999

Member of ASSFN desde 1997

 Professor Hermes Rodrigues Nery, portador do CPF 049116788-10;

Especialista em Bioética pela Pontifícia Universidade Católica do Rio de Janeiro e

Coordenador Nacional do Movimento Legislação e Vida.

Lucas Henrique Feitosa de Matos, portador do CPF: 160.126.327-97;

Formação: Academia Militar das Agulhas Negras, 1° Tenente do Exército e

PROTOCOLO1179/2022-01/02/202214:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Mestrando em Educação pela Universidade Católica de Petrópolis (RJ), 28 anos, mora no Rio

de Janeiro é Membro do Centro Dom Bosco.

 Já participou de várias audiências públicas no Brasil contra o Passaporte Sanitário.

A principal foi a do DF.

 Alex Canuto de Sá Cunha, portador do CPF: 260.525.628-62;

Advogado, Jornalista, Gestor Governamental Federal e mestre em Public Policy pela Hertie

School of Governance de Berlin.

 Arlene Ferreira Graf, portadora do CPF 350.886.489-87;

Casada, advogada licenciada.

 Lucas Henrique Feitosa de Mattos

Formação: Academia Militar das Agulhas Negras, 1° Tenente do Exército e

Mestrando em Educação pela Universidade Católica de Petrópolis (RJ), 28 anos, mora no Rio

de Janeiro é Membro do Centro Dom Bosco.

 Já participou de várias audiências públicas no Brasil contra o Passaporte Sanitário.

A principal foi a do DF.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de fevereiro de 2022.

LINEU CARLOS DE ASSIS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0D4M8V3B1B1T8D4
		2022-02-01T15:07:21-0300

		2022-02-01T15:07:21-0300

		2022-02-01T15:07:21-0300